
Atos Oficiais do poder executivo

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO IX – N° 1429 - Macaíba-RN, quarta-feira, 07 de fevereiro de 2018

PORTARIA Nº 061/2018. 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO MU-
NICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA, PREFEI-
TO MUNICIPAL DE MACAIBA/RN, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o §1º, 
artigo 51, da lei Municipal 122, de 07/07/2005,

R E S O L V E:

Art. 1º A Comissão Municipal de Planejamento Ur-
bano do município de Macaíba, passa a vigorar com 
a seguinte composição: 

Repres. da Sec. Mun. De 
Meio Amb. e Urbanismo 
(Titular)

Joacy Carlos Pereira de 
Assis

Repres. da Sec. Mun. De 
Meio Amb. e Urbanismo 
(Suplente)

Tereza Germana Cunha 
Gomes

Repres. da Sec. Mun. De 
Meio Amb. e Urbanismo 
(Titular)

Marllos Diego Miranda dos 
Santos

Repres. da Sec. Mun. De 
Meio Amb. e Urbanismo 
(Suplente)

Ivanaldo Vasconcelos de 
Moura

Repres. da Sec. Mun. De 
Meio Amb. e Urbanismo 
(Titular)

João Paulo de Carvalho 
Silva

Repres. da Sec. Mun. De 
Meio Amb. e Urbanismo 
(Suplente)

Illana Cristina Dantas

Repres. da Sec. Mun. De 
Trâns. e Transp. (Titular)

Juedson Costa de Oliveira

Repres. da Sec. Mun. De 
Trâns. e Transp. (Suplente)

Rommel Bezerra Graciano 
da Luz

Repres. da Proc. Ger. do 
Mun. (Titular)

Daniela Araújo de Maria 
Souza

Repres. da Proc. Ger. do 
Mun. (Titular)

Wanessa Lima de Souza

Repres. da Sec. Mun. de 
Agric. Pec. e Pesa (Titular)

Francisco Fernandes Maia

Repres. da Sec. Mun. de 
Agric. Pec. e Pesa (Titular)

José Ricardo Dantas 
Marinho

Repres. da Sec. Mun. de 
Infraest. (Tirular)

Nilton Fontes Barreto Filho

Repres. da Sec. Mun. de 
Infraest. (Suplente)

George Tiago da Costa

Repres. da Sec. Mun. de 
Planej. (Titular)

José Wilson Ferreira da 
Silva Junior

Repres. da Sec. Mun. de 
Trib. (Titular)

Dinarte José de Medeiros

Repres. da Sec. Mun. de 
Trib. (Suplente)

Jadiane Rocha dos Santos

Repres. da Sec. Mun. de Des. 
Econ. (Titular)

Edvaldo Marinho de Sousa

Repres. da Sec. Mun. de Des. 
Econ. (Suplente)

 Aristela Tatiany da Silva 
Nascimento

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a 05 de dezembro de 
2017.
Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário, 
em especial a Portaria 407/2017, de 10 de outubro de 
2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
	   

 Macaíba/RN, 06 de fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

..........................................................................................

PORTARIA Nº 062/2018.

ALTERA OS COORDENADORES DO PRO-
GRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com a lei 
Orgânica do município de Macaíba,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os novos COORDENADORES 
(ARTICULADORES DAS ESCOLAS) DO 
PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO do 
município de Macaíba, conforme consta na re-
lação em anexo desta Portaria, para o exercício 
de 2017/2018.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em con-
trário, em especial a Portaria 276/2017, de 01 
de agosto de 2017.

Art.  3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 06 de  fevereiro de 2018.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO 
2017/2018

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EFETIVOS 
QUE DESEMPENHAM ATIVIDADES DE 
COORDENADORES DO PROGRAMA MAIS 
EDUCAÇÃO no município de Macaíba/RN  - 

exercício 2017/2018.

NOME DO COORDE-
NADOR

CPF ESCOLA MUNI-
CIPAL

01 MARIA LUZINETE 
DANTAS LIMA

474.036.32400 CERU

02 MARCELLY ISIS PE-
REIRA DE MOURA

010.229.84403 ANITA ALVES 
MACIEL

03 MARIA NANCI DO 
CARMO SILVA

358.200.394-91 AUGUSTO 
SEVERO

04 MARIA ILZA DE 
OLIVEIRA

298.930.704-49 AUTA DE 
SOUZA

05 VALDILENE AM-
BRÓSIO DA COSTA 
MOTA

020.879.334-80 ALFREDO LIRA

06 JOSELITA ALVES 
SOBRINHO ARAÚJO

791.283.864-34 DAYSE HALL

07 FRANCISCO CARLOS 
DE OLIVEIRA

778.549.264-68 ELVIRO XAVIER 
DE SOUZA

08 MARIA SOLIDADE 
BORGES

443.560.994-00 FRANCISCO 
FALCÃO FREIRE

09 TEREZA CRISTINA 
ANTUNES M. DE 
MELO

455.191.704-44 FRANCISCO 
GENIVAL DA 
SILVA

10 EDVALDO NETO DE 
SOUZA

523.144.304-25 JOSÉ ARINAL-
DO ALVES

11 MARIA IEDA DA 
SILVA

566.373.304-34 JOSÉ MESQUITA

12 MARIA EDINEIDE DE 
SOUZA

970.025.424-00 JOSÉ PINHEIRO 
BORGES

13 LUIZ ANTONIO DA 
SILVA

021.654.264-21 LUÍS CURCIO 
MARINHO

14 JANAÍNA BATISTA 
DUARTE

031.159.584-71 MANOEL DUAR-
TE FILHO

15 MARINALVA CUSTÓ-
DIOS CAVALCANTE

012.761.494-09 MANOEL LUÍZ 
DE ARAÚJO

16 MARIA JOSÉLIA 
FREIRE DA SILVA

182.249.704-34 MANOEL 
SIMPLÍCIO DE 
ARAÚJO

17 MARILENE MARIA 
DA S. NASCIMENTO

503.400.854-87 PROF. JOÃO 
FAUSTINO

18 MARIA DE FÁTIMA 
COSTA HORÁCIO

010.553.114-67 PROF. SEVERI-
NO BEZERRA

19 MOEMA MARIA DIAS 511.781.684-68 RODOLFO 
HELINSKI

20 FRANCISCO FELIS-
BERTO DA SILVA

812.893.594-15 SANTA LUZIA 
(CAJAZEIRAS)

21 ROSEMARY CRISTI-
NA DE OLIVEIRA

011.591.374-20 SANTA LUZIA 
(CAPOEIRAS)

22 VERA LÚCIA N. MEN-
DONÇA SOUZA

751.714.574-68 TANCREDO 
NEVES

23 EDNA MARIA DE 
ARAÚJO A. GOMES

130.002.764-91 TEREZA BRITO 
NASCIMENTO

24 MARIA FRANCINETE 
DE SOUZA

970.025.774-68 VENERA 
DANTAS

25 SARA CHRISTIAN 
CARDOSO DE O. 
GONÇALVES

020.998.864-90 C.EDUC. PEDRO 
GOMES DE 
SOUZA

26 SÔNIA BESERRA 
MARINHO

094.817.104-91 WALDEMAR 
DIÓGENES 
PEIXOTO

PROCESSO LICITATORIO Nº. 091/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-

resultados

portarias



ANO IX – N° 1429 - Macaíba-RN, quarta-feira, 07 de fevereiro de 20182

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

 nesta edição não houve atos oficiais do poder legislativo

www.prefeiturademacaiba.com.br

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE FILMES PARA IM-
PRESSÃO DIGITAL, DIRETA EM ESCALS CIN-
ZA PARA PROCESSAMENTO A SECO, SEM 
PROCESSAMENTO ÚMIDO, SEM CÂMARA 
ESCURA, NÃO UTILIZA TINTA, CERA OU 
QUÍMICOS, ADEQUADO PARA RADIOLOGIA 
DIGITAL, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA 
DRYSTAR DT2 B, PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DE CONSUMO DA UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO ALUIZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO 
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão do processo em comento. Empresa vence-
dora e habilitada: CRM COMERCIAL LTDA ME / 
CNPJ - 04.679.119/0001-93 – Itens: 01 – R$ 236,90, 
02 – R$ 351,90, 03 – R$ 440,90, 04 – R$ 680,00. 
Macaíba/RN, 07/02/2018. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro / PMM. 

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


